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fixant Ie régine douanier d.es échanges conmeroiaux êe Ia
République du Dahomey avec lea Républiques de C6te dtlvoire
du Niger,du Mali et u"_:.:,:::l:_r"rr..

I.E PX,ESIDENT DE IA RXPUSITQTIE,

V-Û 1a 1oi 6Oi16 du 26 Novenbre 1960 portant oonstitution atê 1e
République d.u Dahomey;

ÿU 1e décret *62f ?R.di Il Fér=i:: iÿ52 porta,nt nonlnatlon d.eg
Menbres tlu Gouvernement ç

Vû Ie décret n"I41/P9..àù 20 Ma.rs 1962 fj.]xant Iês êttributlonB
Minlstre des Finances et d.u lravail;

VII Ie décret du Ier Juin 1912 et le ttécret 54/ f}2o du 14 ooto
1954 fixant 1e réglme d.ouanler d.e la République du nêhouey,

YO la Sonvention de ltUnion Douanière au ÿ Juin f959;
. SIIft proposition du Ministre d.es Finances et du Travail S

TE CONSEII DES MINISîRES XNTENNÛ;

DECRETE:

Article Ier. -le présent décret fixe 1e régioe alouanier appllo
ble aux relations commefoiales entre l-a République du Dahoney et les Bé
bliques de Cête drlvoirertlu Niger,du MaIl et <Ie Ia Eaute-Volta.

4r'!ic1e 1. -Sauf dispositi-ons conventionnelle s contraireg r les
produito naturels autres que la noi.x d.e co 1a, originaireB de llun êeg
énunérég à Itarticl-e premi"er ci-dessus,einsi que Le.s oarchandi.ges f
quéea tivec Ies d.its produl ts , bénéfic i ent d.e Ia franchise des alloltê
trée eur 1e territoire d.ouanier d.e 1a Répubi.ique du Dahoney.

Artiç--l-e 4,-T,es prod.uits fabriqués dans Lrun dee Etate ale
DouanLère êu moyen de natiè:.es pxerières non ori.ginaires des EtatS'
Unlon, acquittent à L!entrée au Dahoreyrles d.roits et taxes sur l€s
res prenlèréo.

Décret

. Article r?.-Pour ltapplicâtion des d.iopositiong d.u présent tléc:led
Ie terroe {Droitrr concerno le d,roit d.e douane et Ie drott fisca}. -j:
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Article §.-les prod.uits drinportation. pris eur Ie narchéintérieur a"" sî;T;;Es a r' àrticie-p;";;;' ci.-dessus, acquittent }orsleur introtlucti.on au nahoneÿ 1es droità et taxes applicabràs comme srilsétaient d.ireotement importés des pays extérieurs.

d.e

errpour les artioles
onnatiôn Ier:r pernet.
ci-dessus, Le ren-

_ Ies inportateurs peuvent se faire d.élivr
4 et 6rsur leur delranderun certificat de mise à 1a constant d.tobtenir dans les ntats visés à lrarticle prenier
bourseoent des droits et taxes déjà acquittés pax eux.

Â_rËSle j,.-Est autorisé, sur production d run certifioêt denlse à la c one offi;t-I;;-té r ivr 6 pàr- ie 
-É""".i- 

0"" nouanes de lrun des Etatsvisés à ltarticle prenier ci-deÀsus,1e remboursenent des droits et têxes
de. toutes.so"tes acquittéo pour les produits pris à 1a consotrûatj-on aulahoney et réexportés horg du territôire douanier.

Article B.-l,e renboursenent des alroits et taxes prlo à lriu-lortation sur t6;;;ËËand.i s e s transférées sur d. I autres Etêts de l iunion
Douanière, sera effectué sur 1c chapit'.e ,!2-o, articre 6 du Budeet Nationalerercice r962(Loi rre Finances 6t/5) au li lEcenu="-iiÀrj.--

- - 4rtiole 9.-Le régirne d.e faÿeur prévu par les articlos I et1 oera acco;dé dans res cond.i-tions fixées par 1e Ministre des Finanoes et
d.u Travall .

i

âr_- ?r Àrticle. Tq.-Les dispositions d.u présent aldcret pourront :
être étendue' êux rer.ations oo^rerciêres avec res Etats de lrIIiion non ÿi-sée à lt aûtioIe preroier par aryêté d.u L{inistre des Fi.nences et au tràoa:.i-

chargé ti
Ier Avri

e llexéc.ution du présent ttécret qui sera appr-1962./.-

Article II .-Le Ministre des tr inanooe et d.u lravaiL est
licable à partir du
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Article q.-Sauf 1es mêneg régerves mentionnées à Irartiole
J-cl-rlessusrles produits des$inés à ôtre consonnée dans 1eB.Etête visés àltartiêle prenûier ci-desousrsont exernpts d.es tiroits à Ia sortle a" iàrri-toire douanier.
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